[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

«МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Администрация Шуньгского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

8  мая  2014 год  № 4
       д. Шуньга

Об утверждении Плана подготовки
Муниципального образования
«Шуньгское сельское поселение»
к проведению осенне-зимнего периода
2014-2015 гг.

         Во исполнение Распоряжения Правительства РК от 02 апреля 2014 года    № 182 р-П, в  целях повышения надежности электро-, тепло-, водо- и газоснабжения, а также эксплуатации жилищного фонда и объектов социальной сферы населенных пунктов на территории района
1. Утвердить План подготовки муниципального образования «Шуньгское сельское поселение» к проведению осенне-зимнего периода 2014-2015 гг.
2. Распоряжение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Шуньгского сельского поселения                                  Л.В. Журавлева

Рассылка:дело – 1; ООО «ЛИВССТ» - 1

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНЬГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Согласовано»                                                                                                   «Утверждаю»

Глава муниципального образования                               Глава администрации Шуньгского
«Медвежьегорский муниципальный район»                 сельского поселения

_______________   В.А. Карпенко                                  ________________ Л.В. Журавлева

ПЛАН
ПОДГОТОВКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУНЬГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» К ПРОВЕДЕНИЮ ОСЕННЕ-ЗИМНЕГО ПЕРИОДА
2014-2015 г.

                                                                                                                       Приложение № 1
к Рекомендациям

Перечень нормативных правовых актов,
регулирующих отношения в жилищно-коммунальной сфере

1. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации».
3. Федеральный закон от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
4. Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
5. Федеральный закон от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».
6. Постановление Росстата от 27 февраля 2006 года № 7 «Об утверждении статистического инструментария для организации Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях.
7. Приказ Росстата от 23 сентября 2009 года № 206 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минрегионом России федерального статистического наблюдения за работой жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях».
8. Приказ Министерства энергетики Российской Федерации от 4 сентября 2008 года № 66 «Об организации в Министерстве энергетики Российской Федерации работы по утверждению нормативов создания запасов топлива на тепловых электростанциях».
9.Распоряжение администрации Шуньгского сельского поселения № 4 от 08.05.2014 года.

Приложение № 2
к Рекомендациям

Сведения о многоквартирных домах на территории поселения

	№ п/п
	Населенный пункт
	Форма управления (ТСЖ, управляющая организация, непосредственное управление)
	Количество многоквартирных домов, находящихся в управлении
	Общая площадь многоквартирных домов, находящихся в управлении (тыс.кв.м)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	д. Шуньга
	Управляющая организация
	48
	10910,15

	2

	3

	…

Примечание:
в столбце 2. указывается наименование населенного пункта;
в столбце 3. указывается форма управления ТСЖ, управляющая организация, непосредственное управление;
в столбце 4. указывается общее количество многоквартирных домов в составе ТСЖ; число многоквартирных домов, находящихся под управлением управляющей организации, в том числе, по результатам выбора собственниками помещений многоквартирных домов; по результатам конкурса проведенного администрацией муниципального образования; 4.     число многоквартирных домов с непосредственным способом управления;
в столбце 4. указывается общая площадь многоквартирных домов в составе ТСЖ; число многоквартирных домов, находящихся под управлением управляющей организации, в том числе, по результатам выбора собственниками помещений многоквартирных домов; по результатам конкурса проведенного администрацией муниципального образования; 4.     число многоквартирных домов с непосредственным способом управления.

Приложение № 3
к Рекомендациям

	Сведения об управляющих организациях, осуществляющих управление жилищным фондом
на территории Шуньгского сельского поселения

	№ п/п
	Название предприятия
	Населенный пункт
	Форма собственности
	ФИО руководителя
	Телефон
	Юридический адрес
	Виды регулируемой деятельности
	Количество многоквартирных домов, находящихся в управлении
	Общая площадь многоквартирных домов, находящихся в управлении (тыс.кв.м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	ООО «ЛИВССТ»
	д. Шуньга
	частная
	Турачкин Леонид Иванович
	89214637923
	д. Шуньга ул. Центральная д. 13 кв. 12
	Теплоснабжение
Водоснабжение
Управление и эксплуатация жилого фонда
	48
	10910,15

	2

	3

	…

Приложение № 4
к Рекомендациям

	Сведения о товариществах собственников жилья (ТСЖ), зарегистрированных и действующих
на территории Шуньгского сельского поселения

	№ п/п
	Название ТСЖ
	Населенный пункт
	ФИО руководителя
	Телефон
	Юридический адрес
	Количество многоквартирных домов, находящихся в управлении
	Общая площадь многоквартирных домов, находящихся в управлении (тыс.кв.м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	отсутсвует

	2

	3

	…

Приложение № 5
к Рекомендациям

	Сведения об энергоснабжающих организациях и предприятиях жилищно-коммунального хозяйства всех форм собственности
на территории Шуньгского сельского поселения

	№ п/п
	Название энергоснабжающей организации
	Форма собственности
	Населенный пункт
	ФИО руководителя
	Телефон
	Юридический/ почтовый адреса
	Виды регулируемой деятельности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	отсутствует

	2

	3

	…

Приложение № 6
к Рекомендациям
Перечень действующих в отопительный период 2014/15 года котельных
на территории Шуньгского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование котельной
	Адрес котельной
	Форма собственности
	Собственник
	Обслуживающая организация
	Установленное оборудование
	Год ввода в эксплуатацию
	Установленная мощность, Гкал/ч
	Подключенная нагрузка, Гкал/ч
	Применяемые нормы расхода топлива (кг.у.т./Гкал)
	Основной вид топлива
	Установленная потребность в топливе на отопительный период
	Наличие РИСЭЭ (дизель генератор (передвижной/ стационарный)/ второй ввод)

	Марка котлов
	Количество (ед.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	д. Шуньга
	Центральная

	д. Шуньга ул. Центральная, 23
	аренда
	Администрация Шуньгского сельского поселения
	ООО «ЛИВССТ»

	КВс 1,16 Д

КВ-Р 1,1
	 1

1
	 2012

2013
	 2,4
	 2,4
	 204
	дрова
	 4145

	2
	д.Шуньга
	РММ
	д. Шуньга ул. Совхозная
	аренда
	Администрация Шуньгского сельского поселения

	КВ-Р 0,63

КВ-Р 0,8
	1

1
	 2006

2012
	 2,4
	 2,4
	 204
	дрова
	 4145

	3

	…

Перечень котельных, не функционирующих в отопительный период 2014/15 года
на территории поселения

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование котельной
	Адрес котельной
	Форма собственности
	Собственник
	Обслуживающая организация
	Установленное оборудование
	Год ввода в эксплуатацию
	Установленная мощность, Гкал/ч
	Подключенная нагрузка, Гкал/ч
	Применяемые нормы расхода топлива (кг.у.т./Гкал)
	Основной вид топлива
	Установленная потребность в топливе на отопительный период

	Марка котлов
	Количество (ед.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	 -
	 -

	2

	3

	…

Приложение № 7
к Рекомендациям

	Сведения о системах водоснабжения на территории  Шуньгского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Название, местонахождение объекта, адрес
	Организация, осуществляющая эксплуатацию
	ФИО руководителя
	Юридический адрес организации
	Форма владения (аренда, оперативное управление, хозяйственное ведение)
	Установленное оборудование

	Название, марка
	Кол-во,
ед.
	Год ввода в эксплуатацию

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	д. Шуньга
	Озеро Путкозеро
	ООО «ЛИВССТ»
	Турачкин Леонид Иванович
	д. Шуньга ул. Центральная д. 13 кв. 12
	аренда
	Насос КМ 80-50 2000 УХЛ
Насос GRUNOFOS NB 32-200 1/200
	1

1
	2006

2011

                                                                                                                                                                                                                    Приложение № 8
к Рекомендациям

	Сведения о системах водоотведения на территории  Шуньгского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Название, местонахождение объекта, адрес
	Организация, осуществляющая эксплуатацию
	ФИО руководителя
	Юридический адрес организации
	Форма владения (аренда, оперативное управление, хозяйственное ведение)
	Установленное оборудование

	Название, марка
	Количество, ед.
	Год ввода в эксплуатацию

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2

	3

	…

Приложение № 9
к Рекомендациям

Сводный план финансирования мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения,
социальной сферы  и жилищного фонда к отопительному периоду 2014/15 года (по источникам финансирования)

	№ п/п
	Предприятие/
объект, вид работ
	Средства субсидий бюджета Республики Карелия
	Средства местных бюджетов
	Средства предприятий
	Всего

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	на ремонтные работы
	софинан-сирование

	предусмотренные в тарифах на ремонтные работы
	предусмотренные инвестиционными программами

	план
	план
	план
	план
	план
	план
	план

	Отопление
	-
	-
	-
	-
	330
	330
	-
	330

Приложение № 10
к Рекомендациям

План мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения, жилищного фонда,
объектов социальной сферы к отопительному периоду 2014/15 года

	№
п/п
	Наименование работ
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Стоимость (тыс. рублей)
	Источник финансирования (тыс. рублей)
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель

	Бюджет РК
	Местный бюджет
	Средства предприятия

	Амортизационные отчисления
	Средства на ремонт основных фондов
	Платежи ЖКУ
	прибыль

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	I
	Жилищный фонд
	-

	Капитальный и текущий ремонт жилищного фонда
	-

	1
	…

	2
	…

	I I
	Текущий ремонт производственных объектов
	-

	1
	…

	2
	…

	I I I
	Тепловые сети и котельные

	330

	330

	15.08.2014

	1
	Тепловые сети и котельные … предприятия

	1.1
	…

	1.2
	…

	I V
	Водопроводные сети и ВОС
	-

	1.
	Водопроводные сети и ВОС … предприятия

	1.1
	…

	1.2
	…

	V
	Канализационные сети и КОС
	-

	1
	Канализационные сети и КОС … предприятия

	1.1
	…

	VI
	Объекты культуры
	-

	1

	2

	3

	…

	ИТОГО:

	330

	330

	15.08.2014

Приложение № 11
к Рекомендациям

План (график) создания нормативного запаса топлива (в разрезе предприятий)

	Вид топлива
	Ед. измерений
	Май 2014 года
	Июнь 2014 года
	Июль 2014 года
	Август 2014 года
	Сентябрь 2014 года
	Октябрь 2014 года
	Ноябрь 2014 года
	Декабрь 2014 года
	Январь 2015 года
	Февраль 2015 года
	Март 2015 года
	Апрель 2015 года
	Всего

	дрова
	м. куб.
	248,0
	-
	-
	-
	162,6
	381,6
	480,9
	600,1
	676,3
	604,6
	580,9
	410,5
	4145,5

Приложение № 12
к Рекомендациям

Оперативная информация хода подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Шуньгского сельского поселения
Медвежьегорского района к отопительному периоду 2014/15 года

по состоянию на 1 мая 2014 года

	№ п/п
	Мероприятия
	За все поселение

	А
	Б
	1

	1
	Подготовка котельных, единиц
	ВСЕГО
	План
	2

	Факт

	Всего %

	Муниципальные
	План
	2

	Факт

	Всего %

	Ведомственные
	План

	Факт

	Всего %

	Частные
	План

	Факт

	Всего %

	2
	Подготовка тепловых сетей, км.
	План
	3,2

	Факт

	Всего %

	3
	Замена ветхих тепловых сетей, км
	План

	Факт

	Всего %

	4
	Подготовка водопр-ных сетей, км
	План
	1,4

	Факт

	Всего %

	5
	Замена ветхих водопр-ных сетей, км
	План
	-

	Факт

	Всего %

	6
	Подготовка электросетей, км
	План
	-

	Факт

	Всего %

	7
	Замена ветхих электросетей, км
	План
	-

	Факт

	Всего %

	8
	Подготовка жилфонда, тыс. квм.
	План
	-

	Факт

	Всего %

	9
	Подготовка объектов культуры, единиц
	План
	-

	Факт

	Всего %

10

	Капремонт жилфонда,
тыс. кв.м.
	План
	-

	Факт

	Всего %

11

	Подготовка ВОС, КОС, КНС, ед.
	План
	2

	Факт

	Всего %

12

	Проведение  противоаварийных тренировок
	План
	2

	Факт

	Всего %

	13

	Создание ТЭР, в т.ч.

	Уголь, тн.
	План

	Факт

	Мазут, тн.
	План

	Факт

	ДТ, тн.
	План

	Факт

	 Щепа, тн.
	План

	Факт

	 Торф, тн.
	План

	Факт

	 Дрова, тн.
	План
	300

	Факт

	14

	Задолженность за ТЭР, тыс.рублей
	Всего
	0,4

	в т.ч. за топливо:
	Всего

	       Уголь
	Всего

	Мазут, ДТ
	Всего

	 Щепа,торф
	Всего

	Топ. дрова
	Всего
	0,4

	Теплоэнергия
	Всего

	Электроэнергия
	Всего

	создано аварийного запаса МТР
	План

	Факт

	Всего %

Приложение № 13
к Рекомендациям

Оперативная информация о финансировании подготовки жилищно-коммунального хозяйства Шуньгского сельского поселения  к отопительному периоду 2014/15 года

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Средства местных бюджетов
	За счет собственных средств предприятий ЖКХ
	Адресная инвестиционная программа РК
	Всего

	Всего
	в том числе:
	план
	в том числе:

	план
	факт

	на ремонтные работы объектов ЖКХ
	на подготовку объектов соцсферы

	на ремонтные и регламентные работы
	на приобретение нормативного запаса топлива

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	ООО «ЛИВССТ»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	330

	2

	…

	ИТОГО:

	330

Приложение № 14
к Рекомендациям

Сведения о подготовке энергоснабжающих организаций и жилищного фонда к отопительному периоду 2014/15 года

по состоянию на 1 мая 2014 года

	№ п/п
	Наименование поселения
	Жилищный фонд. Оформлено паспортов (актов) готовности
	ЭСО (оформлено паспортов готовности)

	План*
	Факт
	%
	План*
	Факт
	%

	Акты
	Паспорта

	1
	 Шуньгское
	14

	2

	…

Примечание:
* указывается общее количество жилых домов, независимо от формы собственности

Приложение № 15
к Рекомендациям

Оперативная информация по запасам и движению топливно-энергетических ресурсов
на источниках тепловой энергии (Форма 4-ТЭР (оперативная))
по состоянию на 1 мая  2014 года
	№ п/п
	Муниципальное образование (поселения) наименование котельной
	Вид топлива
	Ед. измер.
	Утвержден-ный норматив запаса топлива
	Фактический запас топлива на отчетн. дату
	% от утвержд. норматива
	Фактический среднесут. расход топлива (суммарный)
	Обесп-сть. по фактич. расходу топлива, дней
	Отгружено и находится в пути
	Всего поставлено в текущем ОЗП
	План поставок на текущий месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	 1.1

	котельная № 1, адрес

	уголь
	тонн

	мазут
	тонн

	щепа
	пл.м3

	торф
	тонн

	дрова
	пл.м3

	100

	15
	6
	-
	3200

	диз. топливо
	тонн

Итого по поселению

	уголь
	тонн

	мазут
	тонн

	щепа
	пл.м3

	торф
	тонн

	дрова
	пл.м3

	диз. топливо
	тонн

	* Примечание: запас угля на складе

	Исполнитель:
	Журавлева Людмила Валерьевна
	ФИО

	Телефон
5-35-34

Рекомендации по заполнению формы 4-ТЭР

1. Столбец №5 «Утвержденный норматив запаса топлива» утверждает Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республик Карелия, заполняется в начале отчетного периода и изменению не подлежит на протяжении всего отопительного сезона.
2. Столбец №11 «Всего поставлено в текущем ОЗП», указывается количество котельно-печного топлива, которое доставлено на места хранения топлива ресурсоснабжающих организаций за текущий ОЗП. Данная информация должна подтверждаться товарными накладными, находящимися у ресурсоснабжающих организаций.
3.  Столбец №12 «План поставок на текущий месяц» указывается план поставок топлива на текущий месяц и изменению на протяжении текущего месяца не подлежит.

иложение № 12
к Рекомендациям

image1.png

image2.png